
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     28.  07.2021     №     2086-па  

О внесении изменений в административный
регламент  администрации  города  Южно-
Сахалинска предоставления муниципальной
услуги  «Предоставление  сведений,
содержащихся  в  интегрированной
автоматизированной  информационной
системе  обеспечения  градостроительной
деятельности»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 19.02.2018 № 347-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»,
ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  административный  регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление
сведений,  содержащихся  в  интегрированной  автоматизированной
информационной  системе  обеспечения  градостроительной  деятельности»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 19.02.2018 № 347-па, следующие изменения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. Третий абзац пункта 2.6.4 подраздела 2.6 изложить в следующей

редакции:
«Заявление  и  приложенные  к  нему  документы  не  должны  содержать

подчисток, приписок, зачеркнутых слов, тексты в них должны быть написаны
разборчиво, без сокращений.».

1.1.2. Третий абзац пункта 2.6.5 подраздела 2.6 изложить в следующей
редакции:

«- представления документов и информации, которые в соответствии с
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными
правовыми  актами  Сахалинской  области  и  муниципальными  правовыми
актами  находятся  в  распоряжении  органов  местного  самоуправления,



2

предоставляющих  муниципальную услугу,  государственных  органов  и  (или)
подведомственных  государственным  органам  и  органам  местного
самоуправления  организаций,  участвующих  в  предоставлении
государственных  или  муниципальных  услуг,  за  исключением  документов,
указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона Российской Федерации от
27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг» (далее — Федеральный закон № 210-ФЗ);».

1.1.3. Пункт 2.6.5 подраздела 2.6 дополнить следующим абзацем:
«-  представления  на  бумажном  носителе  документов  и  информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев,
если  нанесение  отметок  на  такие  документы  либо  их  изъятие  является
необходимым  условием  предоставления  муниципальной  услуги,  и  иных
случаев, установленных федеральными законами.».

1.2. В разделе 3:
1.2.1. Пункт 3.1.2  подраздела 3.1 исключить.
1.2.2. Шестой абзац пункта 3.3.2 подраздела 3.3 изложить в следующей

редакции:
«Межведомственный запрос о предоставлении документов, указанных в

пункте  2.6.2  настоящего  административного  регламента,  для предоставления
муниципальной  услуги  с  использованием  межведомственного
информационного  взаимодействия  формируется  в  соответствии  с
требованиями статьи 7.2 Федерального закона № 210-ФЗ.».

1.3. Пункт 5.7.3 подраздел 5.7 административного регламента изложить в
следующей редакции: 

«5.7.3.  В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения
жалобы  признаков  состава  административного  правонарушения  или
преступления  должностное  лицо,  работник,  наделенные  полномочиями  по
рассмотрению  жалоб  в  соответствии  с  частью  1  статьи  11.2  Федерального
закона  №  210-ФЗ  незамедлительно  направляют  имеющиеся  материалы  в
органы прокуратуры.».

1.4.  Приложение  №  2  «Блок-схема  предоставления  муниципальной
услуги» к административному регламенту исключить.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете
«Южно-Сахалинск сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства
города Южно-Сахалинска (Ю Д.М.)

Мэр города С.А. Надсадин


